ДОГОВОР №______________/19
на оказание транспортных услуг

п. Рефтинский                    «____» августа 2019 года

 ____________________________________________ ______________________,
именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании
_____________________________________________ ________________ с одной стороны, и
 Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального
директора Засыпкина Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заявкам Заказчика обязуется оказать услуги по перевозке зеленой

массы кормовых культур однолетних, многолетних трав и кукурузы с полей
Асбестовского подсобного животноводческого комплекса (АПЖК) на ферму АПЖК в
посёлке Красноармейский на расстояние до 10 км (далее по тексту - транспортные услуги),  а
Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Общий объем подлежащего перевозке груза по настоящему договору составляет
19 340 т. (девятнадцать тысяч триста сорок ) тонн.

1.3. Срок оказания услуг: начало –  августа 2019 года, окончание – 31 декабря 2019 года.
1.4. Для исполнения своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель использует

собственные, арендованные или иные транспортные средства (далее – Транспортное средство),
за выполнение обязательств по настоящему договору которыми, Исполнитель несет
ответственность в рамках этого договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Перевозчик обязан:
2.1.1. Подать Транспортные средства под погрузку в сроки, согласованные сторонами в

Заявке;
2.1.2. Предоставить транспортное средство, оборудованное для перевозки зеленой массы

кормовых культур.
2.1.3. Предоставить транспортные средства для выполнения услуг, соответствующим

требованиям безопасности.
2.1.4. По окончании оказания услуг предоставить Заказчику товарно-транспортные

накладные и Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
Согласованный и подписанный сторонами Акт сдачи-приемки оказанных услуг является

основанием для проведения расчетов за оказанные услуги.
2.1.4. Предоставить Заказчику доверенность, если она необходима для выполнения его

обязанностей;
2.1.5. Принять груз от грузоотправителя по количеству согласно товарно-транспортной

накладной и сдать его уполномоченному представителю грузополучателя;
2.1.6. Нести полную материальную ответственность за сохранность принятого к перевозке

груза. В случае утраты принятого к перевозке груза Исполнитель обязан выплатить Заказчику
стоимость утраченного груза в течение 3 дней с момента его утраты;

2.1.7. Доставить вверенный ему груз до пункта назначения;
2.1.8. Одновременно с возвратом подписанного договора, направить в адрес Заказчика

заверенную копию доверенности на право подписи Актов оказанных услуг.
В случае изменения лиц, имеющих право подписи Актов оказанных услуг, Исполнитель

обязан предоставить заверенную копию доверенности на лиц, имеющих право подписи
указанных документов, в течение 3 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Не позднее, чем за 8 часов до начала погрузки предоставлять Исполнителю заявку на

перевозку груза, посредством телефонной и/или факсимильной и/или электронной связи, и/или
иными не запрещенными законодательством способами.

2.2.2. Принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги по Акту оказанных услуг;

2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. В случае изменения потребности в транспортных средствах в процессе оказания
услуг (например: поломка комбайна, погодные условия и др.), Заказчик имеет право
частично отказаться от транспортных средств по ранее согласованной заявке.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. По факту оказания Услуг каждые 15 дней Исполнитель представляет Заказчику на

подписание Акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах, счет-фактуру или
универсальный передаточный документ, товарно-транспортные накладные.

3.2. В течение 10 (десяти) дней после получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг
Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии
недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

3.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 3
(трёх) дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-
приемки оказанных услуг.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг за 1 тонну составляет ___ руб. за 1 тонну без учета НДС.
4.2. Общая сумма договора составляет:
4.3. Расчет стоимости услуг 19340 т * ___руб/т =
4.4. Оплата оказанных Исполнителем услуг производится в течение 30 календарных дней

с даты подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг в безналичном порядке
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Стороны согласовали, что требования статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ на
отношения Сторон по данному договору не распространяются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

5.2. За неподачу Транспортного средства в сроки, предусмотренные соответствующей
Заявкой Заказчика, Заказчик вправе потребовать с Исполнителя уплаты штрафа в размере
10 000 рублей 00 копеек (десять тысяч рублей 00 копеек) за каждый день неподачи
транспортного средства.

5.3. За опоздание Транспортного средства в сроки, указанные в Заявке, Заказчик вправе
потребовать с Исполнителя уплаты штрафа в размере 1 000 рублей 00 копеек (одна тысяча
рублей 00 копеек) за каждый час опоздания.

5.4. Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение груза,
произошедшие после принятия его к перевозке и до его выдачи получателю.

За утрату или недостачу груза Перевозчик возмещает ущерб, причиненный при перевозке
груза, в размере стоимости утраченного или недостающего груза, подтвержденного
документально (счет-фактура, товарно-транспортная накладная, товарная накладная и т.д.).
 5.5. В случае привлечения Заказчика к административной ответственности в связи с
неисполнением и/или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств

Исполнитель обязан по первому требованию Заказчика все необходимые документы, а также
возместить все понесенные Заказчиком убытки (административный штраф и др.).

6. ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

 6.1. Исполнитель заверяет и гарантирует следующее:
- Исполнитель является надлежащим образом зарегистрированным индивидуальным

предпринимателем;
- все сведения об Исполнителе в ЕГРИП достоверны на  момент подписания договора. В

случае, если в  дальнейшем в  ЕГРИП появится запись о недостоверности данных о
Подрядчике, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРИП достоверные сведения или
подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРИП достоверны;

- Исполнитель располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего
Договора;

- Исполнитель отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете,
бухгалтерской и налоговой отчетности;

- Исполнитель отразит все операции по настоящему Договору, включая полученные от
 Заказчика денежные средства, в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности.

- в случае получения Исполнителем требования налогового органа о представлении
документов, относящихся к сделке с Заказчиком, Исполнитель обязуется исполнить требование
в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

6.2. Исполнитель подтверждает отсутствие ограничений полномочий лица,
подписывающего настоящий договор, на заключение настоящей сделки, отсутствие
ограничений правоспособности Исполнителя, в том числе связанных с его несостоятельностью
(банкротством), реорганизацией или ликвидацией, а также что все формальности, разрешения и
действия, соблюдение, выполнение и получение которых в соответствии с законом и иными
правовыми актами необходимы для совершения и надлежащего исполнения настоящего
Договора, Исполнителем надлежащим образом соблюдены, выполнены и получены.

6.3. В случае привлечения Заказчика к административной ответственности в связи с
неисполнением/ненадлежащим исполнением Исполнителем требований действующего
законодательства Российской Федерации, Исполнитель обязан по первому требованию
Заказчика предоставить все необходимые документы, а также возместить все понесенные
Заказчиком убытки (административные штрафы и др.).

6.4. Исполнитель обязуется возместить Заказчику суммы доначислений по налоговой
проверке, возникших из-за нарушения Исполнителем указанных в договоре гарантий
и обязательств (в частности, установленных в пункте 5.1 настоящего Договора).

Основанием для возмещения Исполнителем Заказчику указанных сумм является решение
налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом
возмещению подлежат все суммы, уплаченные Заказчиком в бюджет на основании решений
налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

Исполнитель возмещает указанные суммы при условии, что Заказчик обжаловал решение
по проверке в УФНС и по итогам рассмотрения жалобы указанное решение оставили в силе
полностью или частично.

7. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон досрочно.
Сторона,  являющаяся инициатором досрочного расторжения Договора, направляет другой
Стороне Соглашение о расторжении Договора не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней
до предполагаемой даты расторжения Договора. Соглашение  должно быть направлено
посредством факсимильной и/или электронной связи с одновременным направлением заказным
письмом с уведомлением о вручении или нарочно. Договор считается расторгнутым с даты,
указанной в Соглашении о расторжении.

7.2. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке при неоднократном
существенном нарушении Исполнителем условий Договора. К существенным нарушениям
Договора Исполнителем, в частности, относятся:

7.2.1. неподача Транспортного средства под погрузку в сроки, предусмотренные
соответствующей Заявкой Заказчика и п. 2.1.1. Договора

7.2.2. опоздание Транспортного средства под погрузку в сроки, указанные в Заявке;
7.2.3. утрата, недостача или повреждение груза, произошедшие по вине Исполнителя его к

перевозке и до выдачи получателю;
7.2.4. нарушение сроков оказания услуг, предусмотренных пунктом 2.1.1. Договора.
7.3. При возникновении условий, указанных в п. 6.2. Договора Заказчик направляет

Исполнителю Уведомление о намерении расторгнуть Договор в одностороннем порядке с
указанием причин и предложением устранить нарушения Договора. При отсутствии со стороны
Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после получения Уведомления о
расторжении Договора действий по устранению нарушений Договора или разумных
объяснений Договор автоматически расторгается с даты, указанной в соответствующем
Уведомлении о расторжении Договора.

7.4. Прекращение Договора не освобождает Исполнителя от исполнения всех своих
обязательств, предусмотренных настоящим Договором, не исполненных на момент
прекращения действия договора, а также от ответственности за неисполнение любого из этих
обязательств.

7.5. Если на день расторжения Договора, указанный Исполнителем, какие-либо грузы
Заказчика находятся в процессе доставки, действие данного договора автоматически
продлевается до момента завершения доставки груза.

7.6. Прекращение (окончание) срока действия Договора не освобождает Стороны от
ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий
настоящего Договора.

7.7. Договор прекращается автоматически в следующих случаях:
- прекращение регистрации физического лица в качестве индивидуального

предпринимателя;
- ликвидация или реорганизация юридического лица, вследствие которой сторона по

договору прекращает существование как юридическое лицо.
7.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.9. Изменение условий договора (цена, объем услуг, условия оплаты) возможно по

инициативе Заказчика по согласованию сторон.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в
результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить собственными силами и разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного
характера относятся: наводнение, другие стихийные явления природы, военные действия,
забастовки, массовые беспорядки, акты органов государственной власти и управления РФ и
других стран СНГ.

8.2. При наступлении указанных в пункте 7.1. настоящего договора обстоятельств,
Сторона должна в 2 (двух)-дневный срок уведомить о них в письменном виде другую
Сторону, приложив к такому извещению официальное заключение Торгово-промышленной
палаты РФ (территориального отделения места возникновения обстоятельств) о
возникновении/наличии и характере таких обстоятельств. Извещение должно содержать
данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения
Стороной своих обязательств по настоящему Договору и срок их исполнения.

8.3. В случаях, предусмотренных пунктом 7.1. настоящего договора, срок выполнения
Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.4. При достижении продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы в
течение 30-ти календарных дней, Стороны имеют право расторгнуть данный Договор.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Вся предоставляемая Сторонами друг другу техническая, финансовая, коммерческая
и иная информация, связанная с заключением и исполнением Договора, считается строго
конфиденциальной.

9.2. Стороны примут все необходимые и разумные меры, чтобы предотвратить
разглашение полученной информации третьим лицам. Стороны вправе раскрывать такую
информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой
информации, только в том объёме, который необходим для реализации целей настоящего
Договора, и только в случае достижения соответствующей договорённости между
Сторонами.

9.3. Ограничение относительно разглашения информации не относится к общедоступной
информации, подлежащей предоставлению в государственные органы в силу предписания
законодательства и только в отношении работников этих органов.

9.4. Обязанность доказать нарушения положений настоящей статьи возлагается на Сторону,
заявляющую о таком нарушении.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

         10.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении
настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке. При этом Сторона, получившая
претензию, обязана дать мотивированный ответ в течение 10 дней с момента получения
претензии.
         10.2. В случае невозможности урегулирования спора в претензионном порядке или
истечения срока на рассмотрение претензии спор подлежит передаче на рассмотрение в
Арбитражный суд Свердловской области.

11.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами договорных обязательств.
11.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.
11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Заказчик:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Юридический адрес:
624285, Свердловская обл., п. Рефтинский
ИНН 6603025045, КПП 668301001
ОКПО 02517552, ОГРН 1116603001580
р/с 40702810700260001019,
Ф-л Банка ГПБ (АО) «Уральский»
г. Екатеринбург
к/с 30101810365770000411,
БИК 046577411
Тел. (34365) 3-18-81, факс (34365) 3-43- 56
E-mail: factory@reftp.ru

_______________
М.п.

Генеральный директор

_________________А.Л. Засыпкин
М.п.